
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   
Р О С С О Ш А Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 04.02.2025 № 117 
                 г. Россошь 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Россошанского муниципального 
района от 10.12.2024 № 1278 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию» администрацией 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области» 
 
 

 

Руководствуясь ст. 55 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 02.11.2023 №209-ФЗ «Об особенностях оформления прав на 

отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.12.2024 №487-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты российской Федерации», рассмотрев протест 

Россошанской межрайонной прокуратуры от 20.01.2025 г. № 2-1-2025, в 

целях приведения в соответствие действующему законодательству 

нормативного правового акта органа местного самоуправления, 

 

 



администрация Россошанского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района от 10.12.2024 № 1278 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» администрацией Россошанского муниципального района 

Воронежской области» (далее – административный регламент) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 6.5 Приложения № 2 к административному регламенту 

изложить в новой редакции: «Сведения об уплате государственной 

пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) 

государственной регистрации прав:». 

1.2. Пункт 7.5 Приложения № 3 к административному регламенту 

изложить в новой редакции: «Сведения об уплате государственной 

пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) 

государственной регистрации прав:». 

1.3. Пункт 2.13.2 административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: «На реконструированные здание, сооружение и 

(или) расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-

места, согласие застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на 

осуществлении государственной регистрации их права собственности 

требуется только в случаях, если в результате реконструкции здания, 

сооружения созданы новые или прекратили существование учтенные ранее 

помещения и (или) машино-места в таких здании, сооружении.». 

1.4. В подпункте д) пункта 2.14.1 административного регламента 

слова «государственного экологического надзора» заменить словами 

«государственного экологического контроля (надзора)». 



1.5. Подпункт в) пункта 2.21 административного регламента после 

слов «площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, 

протяженности линейного объекта». 

1.6. Подпункт г) пункта 2.21 административного регламента после 

слов «площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, 

протяженности линейного объекта». 

2. Настоящее постановление вступает силу с момента его 

официального опубликования в газете «Россошанский курьер» и 

размещения на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет, за исключением пунктов 1.3, 1.5, 

1.6 настоящего постановления. 

3. Пункты 1.3, 1.5, 1.6 настоящего постановления вступают в силу с 

01 марта 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника 

отдела архитектуры и градостроительства Сайкова С.Н. 

 

 

 

Глава администрации                                                                       Р.Н. Береснев 

 
 


